
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении порядка осуществления выплат отдельным категориям 

работников государственных областных организаций Мурманской 

области и внесении изменений, а также признании утратившими силу 

некоторых нормативных правовых актов Мурманской области 

 

 

В соответствии с частью 3 статьи 2 Закона Мурманской области от 

11.11.2024 № 3048-01-ЗМО «О дополнительных государственных гарантиях 

отдельным категориям работников государственных областных организаций 

Мурманской области и признании утратившими силу отдельных 

законодательных актов (положений законодательных актов) Мурманской 

области» Правительство Мурманской области постановляет: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления выплат отдельным 

категориям работников государственных областных организаций 

Мурманской области. 

2. Внести в постановление Правительства Мурманской области от 

12.11.2015 № 513-ПП (в редакции от 28.07.2022) «О предоставлении мер 

социальной поддержки отдельным категориям работников организаций 

социального обслуживания населения и здравоохранения» следующие 

изменения: 

2.1. Признать утратившим силу порядок выплаты ежегодной разовой 

материальной помощи к отпуску в размере одного должностного оклада 

социальным работникам организаций социального обслуживания населения 

и здравоохранения, утвержденный вышеназванным постановлением. 

2.2. Признать утратившим силу порядок выплаты единовременного 

пособия в размере трех должностных окладов при увольнении в связи с 

выходом на пенсию по старости (при стаже работы двадцать пять лет и 

более) и по инвалидности (независимо от стажа) социальным работникам 

организаций социального обслуживания населения и здравоохранения, 

утвержденный вышеназванным постановлением. 



2 

3. Признать утратившими силу следующие постановления 

Правительства Мурманской области: 

- от 14.10.2003 № 272-ПП «Об утверждении Положения о порядке 

выплаты материального обеспечения и социальной поддержки медицинским 

работникам (врачам, провизорам, среднему медицинскому и 

фармацевтическому персоналу) государственных и муниципальных 

учреждений (организаций) здравоохранения, образования и социальной 

защиты населения Мурманской области»; 

- от 14.02.2005 № 34-ПП «Об установлении и выплате ежемесячных 

надбавок к должностным окладам рабочим и служащим за стаж работы в 

государственных областных организациях (учреждениях) культуры и 

искусства Мурманской области»; 

- от 17.02.2005 № 48-ПП «Об установлении и выплате ежемесячных 

надбавок к должностным окладам медицинских работников государственных 

областных учреждений образования за стаж непрерывной медицинской 

работы»; 

- от 04.03.2014 № 101-ПП «Об утверждении Порядка выплат по 

социальной поддержке педагогическим работникам государственных 

областных организаций Мурманской области, осуществляющих 

образовательную деятельность, и руководителям государственных областных 

образовательных организаций Мурманской области и государственных 

областных организаций Мурманской области для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей»; 

- от 02.08.2005 № 313-ПП «О внесении изменения в Положение о 

порядке установления и выплаты ежемесячных надбавок к должностным 

окладам рабочим и служащим за стаж работы в государственных областных 

организациях (учреждениях) культуры и искусства Мурманской области»; 

- от 20.01.2021 № 12-ПП «О внесении изменений в некоторые 

постановления Правительства Мурманской области»; 

- от 17.02.2005 № 51-ПП (в редакции от 20.01.2021) «Об установлении 

и выплате ежемесячных надбавок к должностным окладам за библиотечный 

стаж работы библиотечным работникам государственных областных 

учреждений Мурманской области». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года. 

 

 

 

Губернатор 

Мурманской области               А. Чибис 

 


